

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

3104

AGINDUA, 2019ko ekainaren 5koa, Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuarena, EAEko landa- eta itsasertz-eremuak dinamizatzeko gizarte-ekitaldietarako 2019. urterako laguntzak iragartzen dituena minimis araubidearen barnean.

Nekazaritza- eta arrantza-jarduerak alde batera utzi dira eta landa- eta itsasertz-eremuek ez dute belaunaldi-erreleborik; horiek behar bezala jorratu beharreko gaiak dira, lurralde horietan bizi diren herritarren premiei eragiten dieten eremu guztietan. Zentzu horretan, oso garrantzitsua da landa- eta itsasertz-eremuak biziberritzeko gizarte-ekitaldiak egitea.

Gizarte-ekitaldiek zeharkako izaera eskaintzen diote landa- eta itsasertz-eremuari, eta gizarte- eta ekonomia-arloak zeharkatzeko gai diren energia endogenoak sortzeko eta askatzeko gai dira. Horregatik, behar-beharrezkoa da gizarte-kohesioa eta identitatea, eta herri edo landa- edo itsasertz-eremu bateko kide izatearen sentimendua azpimarratzea, eta gizarte-ekitaldiak elementu intrintseko eta aglutinatzaile bat dira. Hori dela-eta, oso garrantzitsua da landa- eta itsasertz-eremua dinamizatzeko gizarte-ekitaldiak sustatzea nekazaritza-jarduera alde batera utzi eta belaunaldien erreleborik eza aukeraren terminoetan jorratzen diren bitartean, arazoari aurre egiteko modu berriak ahalbidetzeko, gizarte-arloan oinarrituz; antolakuntza-diseinu malgu batean oinarritzen diren eredu ekonomiko berrien barnean egin behar dira, ekimena eta lidergo pertsonala (ekintzailletza) eta sare irekiak (Internet, lankidetzeta-plataformak) konbinatuz.

Laguntzen programa honen bitartez, landa eta itsasertzeko udalerriei bizia eman eta horietan jarduerak egin daitezela sustatu nahi da, orain arte, ekitaldi gehienak hiri-eremuetan egin baitira; horregatik, oso garrantzitsua da ahalegin bat egin eta ekitaldi horiek landa eta itsasertzeko eremuetara eramatea. Era berean, landa-garapenerako laguntzak areagotzeko aukera bat izango litzateke, diziplina anitzeko ikuspuntu berri batetik. Landa- eta itsasertz-eremuetan bizi-kalitate altua mantentzeko helburu estrategikoan kokatuko litzateke, zerbitzuei eta ekipamenduei dagokienez; jarduera ekonomikoa sortzen ere lagunduko luke.

Horrela, bada, agindu honen xedea da, 2019rako, gizarte-ekitaldiak sustatzeko laguntzak bideratzea, Euskal Autonomia Erkidegoan (EAE) landa- eta itsasertz-eremuak dinamizatzeko.

Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuen 107. eta 108. artikulua de minimis laguntzei aplikatzeari buruzko 2013ko abenduaren 18ko Batzordearen 1407/2013 (EB) Erregelamenduan ezarritako de minimis araubidea aplikatu beharko zaie laguntza hauei. Era berean, Agindu honetan aipatutako dirulaguntzak honako hauetan xedatutakoaren menpe egongo dira: 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena; Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginaren (azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren bidez onartutakoa) VI. titulua eta VII. tituluaren III. kapitulua; eta Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrean jasotako oinarritzko araudia, azken horren erregelamendua onartzen duen 887/2006 Errege Dekretua.

Bestalde, 1/2011 Legegintzako Dekretuak eta 5/2017 Legeak ahalbidetu egiten dute aurtengo ekitaldirako laguntzetarako deialdia egitea (maiatzaren 24ko 1/2011 Legegintzako Dekretuaren bitartez, batetik, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Erregimenari buruz indarrean dauden lege-xedapenen testu bategina onartzen da, eta, bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko fundazio eta partzuergoei aplikatuko zaien aurrekontu-erregimena arautzen da;

abenduaren 22ko 9/2015 Legearen bidez, berriz, Euskal Autonomia Erkidegoko 2018ko Aurrekontu Orokorrak onartzen dira –2019ko ekitaldirako luzatuak–).

Horien arabera:

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Xedea.

1.– Agindu honen xedea da, 2019rako, gizarte-ekitaldiak sustatzeko laguntzak bideratzea, Euskal Autonomia Erkidegoan landa- eta itsasertz-eremua dinamizatzeko, betiere honako helburu hauek lortzen laguntzen badute:

a) Sektore pribatuaren eta publikoaren partaidetza sustatzea landa- eta itsasertz-eremuko gizarte-ekitaldiak finantzatzeko orduan, eremu horiek dinamizatzeko.

b) Gizarte-ekitaldi berriak sustatzea eta landa- eta itsasertz-eremuan inpaktu positibo esanguratsua dutenak finkatzea.

c) Inpaktu ekonomikoa sortzea jarduera-eremu horretan.

Bigarrena.– Onuradunak.

1.– EAEko landa- edo itsasertz-eremuetan gizarte-ekitaldiak sustatzen dituzten pertsona fisiko edo juridiko pribatuak edo publikoak jaso ahal izango dituzte laguntza horiek.

2.– Laguntza hauen onuradun izateko, eskabidea egiten duten pertsona fisikoak edo juridikoak honako betekizun orokor hauek bete beharko dituzte:

a) Diruz lagundutako jarduera EAEko landa- edo itsasertz-eremu batean garatzea, Agindu honetako I. eranskinean zehaztutako G1etik G6ra eta L1etik L7ra arteko landatartasun/ itsasertzekotasun-mailako eremuen arabera.

b) Zergen arloko betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatea, eta dirulaguntzak itzultzeko betebeharrak ordainduta izatea.

c) Eskatzaileek jakinarazi behar dute diruz laguntzen den gastu bera ordaintzeko beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide ekonomikorik eskatu dioten ala ez administrazio publiko edo erakunde publiko edo pribatuaren bati, eta eskuratu duten ala ez. Hala bada, laguntza ematen duen erakundearen identitatea eta laguntzaren zenbatekoa jakinarazi beharko dira.

Era berean, jakinarazpen horrekin batera berriazko adierazpen bat egin beharko da aurreko bi zerga-ekitaldietan eta abian den ekitaldian zehar jasotako gainerako minimis laguntzei dagokienez.

d) Pertsona juridikoen kasuan, legez eratuta egotea eta dagokion Erregistroan inskribatuta egotea.

e) Nekazaritzaren arloan jarduten duten profesionalen, enpresen edo bestelako enkartere edo erakundeen kasuan, emakumeen presentzia izatea zuzendaritza-organoetan.

3.– Hauek ezin izango dira onuradun izan:

a) Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluko 2. eta 3. apartatuetan ezarritako egoeraren batean daudenak.

b) Dirulaguntzak edo laguntza publikoak eskuratzea eragozten duen epai irmoren batekin zigortuta edo kondenatuta daudenak, eta horretarako legezko debekuren bat egiten dutenak,

sexu-bereizkeriagatiko debekuak barne, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen azken xedapenetatik seigarrenean zehaztutakoarekin bat etorriz.

c) Pertsona fisikoa, merkataritza-sozietateen administratzaileak edo beste pertsona juridiko batzuen legezko ordezkariak izan, Kargu publikodunen jokabide-kodea eta haien interes-gatazkek arautzen dituen ekainaren 26ko 1/2014 Legean ezarritako kasuren batean sartuta daudenak.

d) Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren IV. tituluan aipatzen diren arau-hausteen zigorra ezarri zaienak eta Eusko Legebiltzarraren Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legean eta Emakumeen eta Gizonen Berdintasun Eraginkorrerako martxoaren 22ko 3/2007 Lege Organikoan jasotako egoerak betetzen ez dituztenak.

e) Krisialdian dauden enpresak, estatuak krisialdian dauden enpresa ez-finantzarioak salbatzeko eta berregituratzeko ematen dituzten laguntzei buruzko zuzentarauen arabera (2014/C 249/01).

f) Berreskuratze-agindu baten menpe daudenak, Europako Batzordeak aurretiaz erabaki badu laguntza bat legez kanpkoa eta barne-merkatuarekin bateraezina dela.

Hirugarrena.– Diruz lagundu daitezkeen jarduerak eta gastuak.

1.– Diruz lagundu ahal izango dira gizarte izaerako ekitaldiak, horiek nekazaritza-jarduerarekin lotuta ez badaude eta landa-eremuan eragin dinamizatzailea badute. Honako hauek ezin izango dute dirulaguntzarik jaso: tokiko azokak eta jaiak, bai eta toki-erakundeek antolatzen dituzten eta urteko programazioan sartzen diren jarduerak ere. Honako ekitaldi hauek dirulaguntzak jaso ahal izango dituzte: lehiaketak, jardunaldiak, eztabaidak, tailerrak, txapelketak, hitzaldiak eta erakusketak, musika-, antzerki- eta dantza-ikuskizunak, bertsolaritza, errezitaldiak eta antzekoak, betiere efektu dinamizatzailea badaukate eta eremuan inpaktu ekonomikoa sortzen badute.

2.– Deialdi honen babespean, ekitaldi batek bakarrik jaso ahal izango du dirulaguntza eskatzaile bakoitzeko, eta eskatzaile bakar batek ekitaldi bakoitzeko.

3.– Diruz lagundu ahal izango dira deialdi honen laguntzak jaso dituzten jardueretan egin diren gastuak, 2019ko urtarrilaren 1etik abenduaren 31ra.

Diruz laguntzeko moduko gastu gisa hartuko dira laguntzaren xede diren jarduerak gauzatzeko zuzenean sortu diren gastu guztiak, betiere jardueraren exekuzio-epean zehar. Horiek modu egokian zerrendatu eta kuantifikatu beharko dira, eta justifikazio-epea amaitu baino lehen ordainduta egon behar dute. Izaera enuntziatiboz eta ez murriztailez, honako hauek gaineratzen dira:

a) Aurkeztutako jarduerarekin berariaz lotuta dauden langileen gastuak.

b) Ekitaldia eta jarduerak gauzatzeko zerbitzu profesionalen errentamendua.

c) Lokalen alokairuak (erakunde onuradunaren egoitza sozialaren alokairua kanpo).

d) Ekitaldiak eta jarduerak gauzatzeko instalazioak eta zerbitzu teknikoak.

e) Laguntzaren xede diren ekitaldien publizitatearekin eta hedapenarekin lotutako gastuak.

f) Nahitaezko aseguruak kontratatzea.

g) Emandako garaikurrak edo sariak.

4.– Jarduerarekin lotutako kapital-inbertsioak edo -gastuak, zergak eta tributuak ez dira inola ere diruz laguntzeko moduko gastuak izango.

5.– Diruz lagundu daitezkeen gastuei dagokienez, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31. artikuluan ezarritakoa aplikatuko da.

Laugarrena.– Diruz lagundutako jarduera azpikontratatzea.

1.– Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 29. artikuluan eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 68. artikuluan xedatutakoa aplikatuz gero, honako kasu honetan kontsideratzen da onuradunak azpikontratatu egin duela: dirulaguntzaren helburu den jardueraren exekuzio partziala edo osoa hirugarrenekin hitzartzen duenean (887/2006 Errege Dekretuz onartzen da Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua). Kontzeptu horretatik kanpo gelditzen dira onuradunak dirulaguntza jaso duen jarduera bere kontura gauzatu ahal izateko egin behar dituen gastuak.

2.– Onuradunaren aurrean baino ez daude behartuta kontratistak, eta onuradunak osorik bereganatuko du diruz lagundutako jarduera gauzatzearen ardura.

3.– Aurreko zenbakian jasotakoa betetzeko, pertsona onuradunei dagokie ziurtatzea, diruz lagunduko den jarduera gauzatzea hirugarrenekin hitzartuz gero, dekretu honek ezarritako mugak berdin errespetatuko direla diruz lagundu daitezkeen gastuen zenbatekoari eta izaerari dagokienez; kontratistek Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 46. artikuluan adierazitako lankidetzeta-betebeharra bete behar dute, eta muga horiek benetan errespetatzen dituztela behar bezala egiaztatzeko aukera eman.

4.– Onuradunak ezin izango du diruz lagundutako jardueren exekuzio osoa edo partziala hitzartu Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan jasotako debekuekin loturaren bat duten pertsonekin.

Bosgarrena.– Dirulaguntzen zenbatekoa, mugak eta bateragarritasuna.

1.– Laguntza horien zenbatekoak ez du jardueraren kostu osoaren % 50 gaindituko, eta ez da 20.000,00 eurotik gorakoa izango.

2.– Laguntza bakoitzaren zenbatekoa zehazteko orduan, ebazpenaren seigarren puntuan lortutako puntuazioaren eta pertsona onuradunak eskatutako kantitatearen arteko proportzionaltasun zuzena hartuko da kontuan, betiere honako taula honetan zehaztutako mugak errespetatuz (gutxienez 50 puntu lortuz gero):

Jardueraren puntuazioa	Gehieneko zenbatekoa (eurotan)
90 baino gehiago	20.000
80 – 90 artekoak	15.000
75 – 79,9 artekoak	12.500
70 – 74,9 artekoak	10.000
65 – 69,9 artekoak	8.000
60 – 64,9 artekoak	6.000
55 – 59,9 artekoak	4.000
50 – 54,9 artekoak	2.000
50 baino gutxiago	0

3.– Dirulaguntzaren zenbatekoak –nazioko edo nazioarteko beste administrazio publiko batzuen edo beste erakunde pribatu edo publiko batzuen laguntzekin edo dirulaguntzekin batera– ezin izango du onuradunak egin beharreko jardueraren kostua gainditu.

4.– Europar Batasunaren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107. eta 108. artikulua de minimis laguntzei aplikatzeari buruzko 2013ko abenduaren 18ko Batzordearen 1407/2013 (EB) Erregelamenduan ezarritako de minimis araubidea aplikatu beharko zaie laguntza hauei.

5.– Laguntza horiek bateragarriak izango dira beste administrazio publiko batzuek helburu berarekin ematen dituztenekin, guztien artean diruz lagundutako jardueraren gainfinantzaketa gertatzen ez bada. Hala izanez gero, agindu hau betez eman beharreko zenbatekoak laguntzaren xede den jardueraren kostu errealerara gutxituko dira.

Dena den, ez dira bateragarriak izango Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako Sailburuordetzak eta Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak deitutako gainerako laguntzekin.

6.– Era berean, laguntza hauek batu ahal izango zaizkie beste administrazio publiko batzuek, agindu honetakoak ez diren xedeekin, onuradun berdinei emandako de minimis laguntzei; halere, guztien artean ez dute 200.000 euroko laguntza gaindituko, onuradun bakoitzeko eta 2017, 2018 eta 2019ko zerga-ekitaldietan, 1407/2013 Erregelamenduak ezarritakoari jarraikiz. Hala izanez gero, agindu hau betez eman beharreko zenbatekoak gutxituko dira gehieneneko atalase horretara egokitu arte.

Seigarrena.– Finantzaketa eta emateko prozedura.

1.– Agindu honen arabera eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kargura 2019ko ekitaldian eman beharreko laguntzen gehieneko zenbatekoak 200.000 euro egiten ditu.

2.– Laguntza horiek emateko prozedura segidako konkurrentzia bidezkoa izango da eta, beraz, espedienteak eskaerak aurkeztu diren ordenaren arabera aztertu eta izapidetuko dira; horiek behar bezala formulatu eta osatu diren ordenaren arabera ebatziko dira.

3.– Laguntza horietara xedaturiko aurrekontua agortuz gero, egoeraren berri emango da Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen bidez, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuta. Dagoeneko aurkeztu diren eta izapide-fasean dauden eskaerak, esleitutako aurrekontu-zuzkidura agortzeagatik erantzun ezin direnak, ezetsi egingo dira arrazoi hori dela eta, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpenaren bidez.

4.– Aurkeztutako jarduera bakoitzari eman beharreko laguntzaren zenbatekoa zehazteko orduan, aurkeztutako eskaerak baloratuko dira. Eskaera horiei aplikatuko zaizkie erakunde sustatzaileari, jarduera edo proiektuari eta kokapenaren landartasun/itsasertzekotasun-mailari buruzko irizpideak, taula honetan jasotako baremazioaren arabera:

Balorazio-irizpidea	Deskribapena		Puntuazioa		
Erakunde sustatzailea (15 puntu)	Landa-garapenerako elkarte (10 puntu)		10 puntu.		
	Beste erakunde mota bat (5 puntu)	Eskutatako jarduerarekin edo proiektuarekin lotutako esperientzia (5 puntu)	10 urtetik gorako esperientzia egiaztatua: 5 puntu		
			5 eta 10 urte arteko antzintasun egiaztatua: 3 puntu		
	Tokiko eragileen inplikazioa (5 puntu)		5 urtetik beherako esperientzia egiaztatua: puntu 1		
Tokiko eragileak daude sartuta: 5 puntu					
Jarduera edo proiektua (55 puntu)	Bideragarritasun ekonomikoa (20 puntu)		Jarduerak duen kostuaren % 20ra arte eskatzen bada: 20 puntu		
			Jarduerak duen kostuaren % 21 eta % 50 artean eskatzen bada: 15 puntu		
			Jarduerak duen kostuaren % 51 eta % 75 artean eskatzen bada: 10 puntu		
			Jarduerak duen kostuaren % 75 baino gehiago eskatzen bada: 5 puntu		
	Inpaktua (35 puntu)	Zenbat pertsonari bideratuta dagoen (5 puntu)		Jarduera 500 pertsona baino gehiagori bideratuta dago: 5 puntu	
				300 baino gehiago eta 500 bitartean: 4 puntu.	
				100 baino gehiago eta 300 bitartean: 3 puntu.	
				100 pertsona baino gutxiago: 2 puntu	
		Eragin-eremua (10 puntu)		Nazioartea edo Estatua: 10 puntu	
				EAE: 8 puntu	
				Lurralde Historikoa: 6 puntu	
				Eskualdea: 4 puntu	
				Tokikoa: 0 puntu	
		Inpaktu ekonomikoa (15 puntu)		Ekitaldia antolatzeke toki-baliabideetan egingo den gastuaren ondoriozko inpaktua (eskualdeko hornitzaileak edo kontratatutako langileak) (10 puntu)	Handia: 10 puntu.
					Ertaina: 6 puntu.
				Eskualdearen esparruan beste jarduera batzuetan eginiko gastuaren ondoriozko inpaktua (ostatuak, jatetxeak, ostalaritza, garraioa, merkataritza...) (5 puntu)	Handia: 5 puntu.
	Txikia: 2 puntu.				
	Generoaren ikuspegia (2 puntu)		Bai (frogatua): 2 puntu		
			Bai (frogatua), faseren batean: puntu 1		
			Ez: 0 puntu		
Hedapen-ekintzak (3 puntu)		Bai, eraginkorra: 3 puntu Bai, partziala: puntu 1			
		Ez: 0 puntu			
Landatartasun/itsasertze kotasun-maila (30 puntu)	Jarduera egingo den eremuaren landatartasun/itsasertzekotasun-maila.	I. eranskinaren arabera	G1 edo L1: 30 puntu		
			G2 edo L2: 25 puntu		
			G3 edo L3: 20 puntu		
			G4 edo L4: 15 puntu		
			G5 edo L5: 10 puntu		
			G6 edo L6: 5 puntu		
			L7: 3 puntu.		

Zazpigarrena.– Onuradunen betebeharrak.

a) Emandako dirulaguntza onartzea. Ildo horretan, dirulaguntza eman zaiela jakinarazteko agiria jasotzen denetik aurrera, 10 eguneko epea izango dute erakunde onuradunek dirulaguntzari uko egiten diotela berariaz eta idatziz adierazteko; osterantzean, dirulaguntza onartu egiten dutela ulertuko da.

b) Dirulaguntza eman den xederako erabiltzea.

c) Onuradunak, halakorik eskatzen bazaio, informazio osagarria bidali beharko du Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzara, beronek diruz lagundutako jardueren garapenaz eta burutzapenaz egoki irizitako egiaztapen guztiak egin ahal izateko.

d) Kontrol Ekonomikoko Bulegoari eta Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, beren eginkizunetan dihardutela, deialdi honen kontura jasotako dirulaguntzen inguruan eskatutako informazioa ematea.

e) Agindu honetan araututako dirulaguntzen erakunde onuradunek indarrean dagoen araudia bete beharko dute, betiere azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuak onartzen duen Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bateginaren 50.2 artikuluan eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 14. eta 46. artikuluetan ezarritako betebeharrak aparte utzi gabe.

f) Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari jakinarazi beharko diote diruz lagundutako jardueren edozein aldaketa, aldaketa hori egitea aurreikusita zegoen data baino lehenago.

g) Eusko Jaurlaritzaren babes beren-beregi adierazi beharko da diruz lagundutako euskarri, kartel, seinale, sari, garaikur eta jardueretan, baldin eta jarduerak berak publizitatekoak, hedatzekoak edo zabaltzekoak badira, Eusko Jaurlaritzaren Erakunde Nortasunaren Eskuliburuan ezarritakoaren arabera: <http://www.euskadi.eus/erakunde-ikurrak-eta-nortasuna/web01-s1ezaleh/eu/>. Txertatu beharreko logoa erabiltzaileen eskura egongo da Eusko Jaurlaritzaren egoitza elektronikoan, esteka hauen bitartez: http://www.euskadi.eus/ayudas_appa/ (eventos sociales) eta http://www.euskadi.eus/laguntzak_naep/ (ekitaldi sozialak).

h) Jarduerarekin lotutako jakinarazpen guztietan, hizkuntza inklusiboa erabiliko da irudietan zein testuetan. Ekitaldiaren publizitatean, euskarria edozein dela ere, ez da erabiliko hizkuntza edo irudi sexistarik.

i) Edizioa, komunikazio-euskarria edozein dela ere, gutxienez euskaraz egin beharko da, kasu guztietan.

j) Pertsonen bertaratzeari eta parte-hartzeari buruzko informazioa sexuen arabera bereizita lortu eta eskaini beharko da.

k) Administrazio baten edo erakunde publiko zein pribatu baten beste laguntza edo dirulaguntzaren bat lortuz gero helburu bera betetzeko, horren berri ematea Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari, baita 2017, 2018 eta 2019ko ekitaldietan zehar jasotako beste de minimis laguntza batzuen kasuan ere.

Zortzigarrena.– Eskabideak eta dokumentazioa.

1.– Laguntza-eskaerak Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariari bideratuko zaizkio eta aurkezteko epea Agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasi eta ondorio horietarako bideratu den aurrekontua agortzen den momentuan amaituko da. Kasu horretan, ebazpen-zati honen 6. apartatuan xedatutakoa errespetatu beharko da. Edonola ere, eta aurrekontua izanda ere, laguntza-eskaerak

aurkezteko epea 2019ko azaroaren 30ean amaituko da. Eskaerari ebazpen-zati honen 6. apartatuan aurreikusitako agiriak gehitu beharko zaizkio.

Eskaeraren edukia agindu honen II. eranskinean jasotzen da.

2.– Pertsona fisikoek modu presentzialean zein elektronikoa aurkez ditzakete eskabideak:

a) Modu presentziala: eskabideak Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren bulegoetan aurkeztuko dira (Donostia kalea 1 – 01010 Vitoria-Gasteiz) edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikulua xedatzen dituen tokietariko edozeinetan, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren erakunde autonomoen erregistroen sorrera, antolaketa eta funtzionamenduari buruzko apirilaren 29ko 72/2008 Dekretuarekin bat.

b) Modu elektronikoa: eskabideak euskadi.eus egoitza elektronikoa sartuta aurkeztuko dira, ebazpen honen 4. apartatuan adierazitako helbideen bidez.

Eskabidea izapidetzeko eta dokumentazioa aurkezteko moduak (elektronikoa zein presentziala izan) ez du behartuko aurrerantzean ere prozedurako gainerako izapideak modu berean egitera, edonoiz alda daiteke eta.

3.– Pertsona juridikoek baliabide elektronikoz aurkeztuko dituzte eskabideak, ebazpen honen 4. apartatuan adierazitako helbide elektronikoen bidez.

4.– Eskabideak eta horiek izapidetzeari buruzko jarraibideak, eta behar diren gainerako ereduak edo memoriak, modu presentzialean nahiz elektronikoa, eskura egongo dira euskadi.eus orriko egoitza elektronikoa, esteka hauen bitartez: http://www.euskadi.eus/ayudas_appa/ (eventos sociales) eta http://www.euskadi.eus/laguntzak_naep/ (ekitaldi sozialak).

Eskabidea egin osteko izapideak helbide elektronikoa honen bidez egingo dira: <http://www.euskadi.eus/micarpeta> eta <http://www.euskadi.eus/nirekarpeta>.

5.– Eskabidea ordezkari baten bitartez egiten bada, artikulua hauetan xedatutakoaren arabera egiaztatu beharko da ordezkariak: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 5. eta 6. artikulua.

6.– Honako agiri hauek aurkeztu beharko dira eskabidearekin batera:

a) Aurrekontuak eta/edo proformako fakturak.

b) Jardueraren memoria, agindu honen III. eranskinean aurreikusitako ereduaren arabera. Memoria horretan, landa- eta itsasertz-eremuen dinamizazioaren justifikazioa, exekuzio-epenean aurreikuspen bat, eta honako alderdi hauei buruzko datuak gaineratu beharko dira: finantziarioa, kokapena, enpleguaren sorrera, bideragarritasun ekonomikoa, genero-ikuspegiaren inklusioa, aurreikusitako inpaktuaren justifikazioa eta hedapena, hau da, partaide kopurua eta aurreikusitako publikoa, sexuen arabera bereizita, eta neurketa-sistemaren azalpen labur bat, bai eta jarduerak izango duten inpaktu ekonomikoaren aurreikuspena ere. Aurkezten ez diren datuak edo informazioa ezin izango dira kontuan hartu proiektuaren edo jardueraren balorazioa egiteko.

c) Jardueraren laguntza publikoari edo pribatuari dagozkion beste dirulaguntza edo diru-sarrera batzuen ziurtagiria (adibidez: Udala / Foru Aldundia / Eusko Jaurlaritzak / beste batzuk).

d) Honako hauei buruzko erantzukizunpeko adierazpena: aurkeztutako agiri guztiak egiazkoak direla; deialdi-agindu honek eskatutako betekizun guztiak betetzen dituela; dirulaguntzak itzultzeko betebeharrak ordainduta izatea; enpresa ez dagoela krisialdian, estatuak krisialdian dauden

enpresa ez-finantzarioak salbatzeko eta berregituratzeko ematen dituzten laguntzei buruzko zuzentarauen arabera (2014/C 249/01); konpromisoa hartzen duela beharrezko agiri guztiak Eusko Jaurlaritzaren, Europako Batzordearen edo kontrol-organoen esku jartzeko, laguntza eman eta ordaintzeko baldintzak eta betekizunak betetzen dituela egiaztatze aldera; ez dagoela dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzea eragozten dion inolako legezko debekuren eraginpean, sexu-diskriminazioaren ondoriozko debekuak barne, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen azken xedapenetako seigarrenean xedaturikoari jarraikiz; eta ez dagoela Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren 13.1 eta 13.2 artikuluetan xedatutako ezein egoeratan.

e) Foru-ogasunari eta Gizarte Segurantzari ordaindu beharreko zerga-betebeharrak egunean dituela egiaztatzeari dagokionez, dirulaguntza eskatzean, eskatzaileak baimena emango dio organo kudeatzaileari horien egiaztapena ziurtagiri telematikoen bidez zuzenean egin dezan. Hala eta guztiz ere, eskatzaileak berariaz uko egin diezaioke baimen horri, eta, halakorik eginez gero, dagokion ziurtagiria aurkeztu beharko du.

f) Hala dagokionean, aurreko bi ekitaldi fiskaletan eta aurtengoan jasotako gainerako de minimis laguntzei inguruko berariazko adierazpena, zeinetan jasota egon beharko baitira dirulaguntza ematen duen erakundearen identitatea eta dirulaguntzaren zenbatekoa.

Bederatzigarrena.– Organo Kudeatzailea eta ebazpena.

1.– Agindu honetan aurreikusitako laguntzen kudeaketa Eusko Jaurlaritzako Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Saileko Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari dagokio.

2.– Aurreko apartatuan aurreikusitako proposamena jaso ondoren, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak ebazpena emango du eta, bertan, eskatzaileari eskatutako laguntza eman edo ukatuko zaio gehienez ere lau hilabeteko epean, laguntza-eskaera aurkezten den egunetik kontatzen hasita.

3.– Artikulu honetan ezarritako epean berariazko ebazpenik eman eta jakinarazi ezean, eskabideak onetsizat joko dira, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 24. artikuluan xedatutakoaren arabera.

4.– Aurreikusitako laguntzei buruzko ebazpena banan-banan jakinarazi behar bada ere, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen baten bidez EHAA n argitaratuko da emandako dirulaguntzen eta laguntza jasoko duten pertsonen zerrenda, baita diruz lagundutako gizarte-ekitaldiak eta horiei dagozkien zenbatekoak ere, herritarrak jakinaren gainean egon daitezen.

Hamargarrena.– Justifikazioa eta ordainketa.

1.– Euskal Autonomia Erkidegoko landa- eta itsasertz-eremuetan garatuko diren gizarte-ekitaldietarako laguntzak 2019ko urtarrilaren 1etik 2019ko abenduaren 31ra gauzatu ahal izango dira, eta gastuaren exekuzio zuzena honako hauen bitartez egiaztatuko da:

a) Egindako jarduketan justifikazio-memoria bat. Bertan, laguntzaren xede den jardueraren exekuzioari buruzko informazioa jasoko da, batez ere erreferentzia eginez publikoaren bertaratzeari buruz aurreikusitako inpaktuari eta jardueraren inpaktu ekonomikoari (ekitaldia antolatze toki-baliabideetan egingo den gastuaren ondoriozko inpaktua eta eskualdeko beste jarduera batzuetan eginiko gastuaren ondoriozko inpaktua); hala badagokio, jardueraren zabalkundeari buruzko informazioa ere jasoko da.

b) Fakturak edo froga-balio bereko agiriak eta ordainketa-ziurtagiriak aurkeztea; horiek laguntzaren onuradun den pertsonaren izenean egon beharko dute. Horrekin batera, erantzukizunpeko adierazpena aurkeztuko da, non zehaztuko baita fakturak eta froga-balio bereko agiriak ez direla aurkeztu diruz laguntzeko moduko beste programa batzuk justifikatzeko. Aitzitik, baldin eta diruz laguntzeko moduko beste programa batzuk justifikatzeko aurkeztu badira agiri horiek, zehaztu beharko da zein diren programak eta, faktura edo justifikazio-agiri bakoitzari dagokionez, zein den jasotako dirulaguntzaren ehunekoa.

c) Aurkeztea, hala badagokio, ekitaldiaren zabalkundea egiteko eskuorri edo kartelaren ale bat, non agertuko baitira Eusko Jaurlaritzaren babesaren aipamena eta dagokion logotipoa. Dirulaguntza jaso dezaketen ekitaldien kasuan, urtarrilaren bataren eta agindu hau argitaratu eta hilabeteko epearen artean egingo badira, aipamen hori ez da nahitaezkoa izango.

d) Laguntza jasotzeko pertsonifikaturiko erakunde bat eratu beharra baldin badago, eraketa-akta, estatutuak eta dagokion erregistroan izena emanda dagoela ziurtatzen duen agiria.

e) Laguntza jasotzeko nahitaezko baimenak eta lizentziak aurkeztu behar badira eta laguntza-eskabidea egitean eman gabe badaude, haiexek aurkeztu beharko dira.

2.– Laguntzen onuradunek jarduerarekin lotutako gastu guztiak justifikatu beharko dituzte, eta ez jasotako laguntzari dagokion zatia bakarrik. Justifikazio hori 2020ko otsailaren 28an egin beharko da beranduenez.

3.– Ordainketa bakarra egingo da, aurreko apartatuan aurreikusitako ziurtagiriak egiaztatu ondoren.

4.– Edonola ere, eskatzaileei ez zaie laguntzarik ordainduko, baldin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak edo bere erakunde autonomoek emandako gisa bereko laguntza edo dirulaguntzengatik hasitako itzultze- edo zigor-prozeduraren batean sartuta badaude, eta prozedura horiek amaitu gabe badaude.

Ez da inolako ordainketarik egingo onuradunak egunean ez baditu zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak edo itzulketa-ebazpen batek adierazita zordun bada.

Hamaikagarrena.– Dirulaguntzaren baldintzak aldatzea.

Dirulaguntza emateko kontuan hartutako baldintzetako bat aldatuz gero edo beste erakunde publiko nahiz pribatu batek beste laguntza edo dirulaguntzaren bat emanez gero, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako Zuzendaritzari jakinarazi beharko zaio idatziz, eta gerta daiteke horren ondorioz dirulaguntza emateko ebazpena aldatzea; kasu horretan, dena dela, Agindu honetan ezarritako gutxieneko betekizunak bete beharko dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuaren 49.12 artikuluan xedatutakoari jarraikiz. Ondorio horietarako, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak behar den aldaketa-ebazpena emango du, eta, bertan, dirulaguntzaren zenbatekoak oinarri berriaren arabera doitu dira; horretarako, abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuan ezarritako prozedura aplikatuko da.

Hamabigarrena.– Uko egitea.

Onuradunak automatikoki galduko du ebazpenaren bidez aitortutako eskubidea, bai eta laguntza osoa edo haren zati bat jasotzeko eskubidea ere, baldin eta laguntzari berariaz uko egiteko idazki

bat aurkezten badu; Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak uko-egitea onartu beharko du, ebazpen bidez.

Hamahirugarrena.– Ez-betetzeak.

1.– Onuradunek ez badituzte betetzen agindu honetako betekizunak edo dirulaguntza emateko ebazpenean ezarritako baldintzak, edo Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 37. artikuluan eta Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen 53. artikuluan aurreikusitako kasuetan, jasotako dirua itzuli egin beharko dute, osorik edo zati bat, dirulaguntzen arloan behar diren berandutze-interesekin batera. Hori guztia, hauetan xedatutakoarekin bat: dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko testu bategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretua, eta abenduaren 17ko 698/1991 Dekretua.

2.– Arau-hauste administratibotzat har daitezkeen gertakarien ondorioz hasten bada itzulketa-prozedura, organo eskudunari jakinaraziko zaizkio gertakariok, dagokion zehapen-prozedura has dezan.

Hamalagarrena.– Errekurtsoak.

Agindu honek administrazio-bidea agortzen du, eta, beronen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa jarri ahal izango zaio Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuari, hilabeteko epean. Bestela, zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango da Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hileko epean. Kasu bietan, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko dira epeak.

Hamabosgarrena.– Ondorioak.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2019ko ekainaren 5a.

Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburua,
MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI.

I. ERANSKINA

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Abadiño	Abadiño-Zelaieta	G6
Abadiño	Gaztelua	G5
Abadiño	Gerediaga	G5
Abadiño	Mendiola	G4
Abadiño	Muntsaratz	G6
Abadiño	Traña-Matiena	URB
Abadiño	Urkiola	G4
Abaltzisketa	Abaltzisketa	G2
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Abanto	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Cotorrio	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	El Campillo	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Gallarta	URB
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	La Balastera	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	La Florida	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Las Calizas	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Las Carreras	G6/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Las Cortes	G4/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Los Castaños	G4/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Murrieta	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Picón	G4/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Putxeta	G6/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	San Pedro	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Sanfuentes	G6/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Santa Juliana	G5/L7
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Triano	G4/L7
Aduna	Aduna	G6
Agurain	Agurain	URB
Agurain	Alangua	G4
Agurain	Arrizala	G4
Agurain	Egileor	G4
Agurain	Entzia elkarrekikoa	G4
Agurain	Opakua	G5
Aia	Aia	G2/L6
Aiara	Aiara	G2
Aizarnazabal	Aizarnazabal	G6/L7
Aizarnazabal	Etxabe	G4/L7
Aizarnazabal	Etxezarreta	G5/L7
Aizarnazabal	Mugitzagaina	G4/L7
Aizarnazabal	Saiatz	G4/L7
Aizarnazabal	Zubialdea	G5/L7
Ajangiz	Kanpantxu	G6/L7
Ajangiz	Mendieta	G6/L7
Albiztur	Albiztur	G3

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerría	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Alegia	Alegia	G3
Alegría-Dulantzi	Alegría-Dulantzi	URB
Alegría-Dulantzi	Egileta	G5
Alkiza	Alkiza	G2
Alonsotegi	Alonsotegi	G3
Alzaga	Alzaga	G2
Altzo	Altzo	G5
Amezketá	Amezketá	G3
Amorebieta-Etxano	Aldana	G5
Amorebieta-Etxano	Amorebieta	URB
Amorebieta-Etxano	Astepe	G6
Amorebieta-Etxano	Autzagana	G5
Amorebieta-Etxano	Bernagoitia	G4
Amorebieta-Etxano	Boroa	G6
Amorebieta-Etxano	Dudea	G5
Amorebieta-Etxano	Etxano	G6
Amorebieta-Etxano	Euba	G5
Amorebieta-Etxano	Oromiño	G5
Amoroto	Amoroto	G2/L7
Amurrio	Aloria	G4
Amurrio	Amurrio	URB
Amurrio	Artomaña	G4
Amurrio	Baranbio	G4
Amurrio	Berganza-Onsoño- Aldama-Pardio-Mariaka	G4
Amurrio	Delika	G4
Amurrio	Larrinbe	G5
Amurrio	Lekamaña	G4
Amurrio	Lezama	G4
Amurrio	Saratxo	G4
Amurrio	Tertanga	G4
Añana	Añana	G1
Andoain	Andoain	URB
Andoain	Buruntza	G4
Andoain	Goiburu	G5
Andoain	Leizotz	G4
Andoain	Sorabilla	G6
Anoeta	Anoeta	G6
Antzuola	Antzuola	URB
Antzuola	Antzuola resto	G4
Arakaldo	Arakaldo	G3
Arama	Arama	G3
Aramaio	Aramaio	G2
Arantzazu	Arantzazu	G3
Areatza	Areatza	G6

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Areatza	Launtzain	G4
Areatza	Uparan	G4
Aretxabaleta	Aozaratza	G5
Aretxabaleta	Apotzaga-Etxebarri	G4
Aretxabaleta	Areantza	G4
Aretxabaleta	Aretxabaleta	URB
Aretxabaleta	Arkarazo	G4
Aretxabaleta	Galartza	G4
Aretxabaleta	Goroeta	G4
Aretxabaleta	Izurieta	G4
Aretxabaleta	Larrino	G4
Aretxabaleta	Oro	G4
Armiñón	Armiñón	G3
Arraia-Maeztu	Arraia-Maeztu	G1
Arrankudiaga	Arrankudiaga	G3
Arrasate	Arrasate	URB
Arrasate	Bedoña	G5
Arrasate	Garagartza	G5
Arrasate	Gesalibar	G5
Arrasate	Meatzerreka	G4
Arrasate	Udala	G4
Arratzu	Arratzu	G2/L7
Arratzua-Ubarrundia	Arratzua-Ubarrundia	G3
Arrieta	Arrieta	G2
Arrigorriaga	Abusu	URB
Arrigorriaga	Agirre	G4
Arrigorriaga	Arrigorriaga	URB
Arrigorriaga	Martiartu	G5
Artea	Artea	G3
Artzetales	Artzetales	G1
Artziniega	Artziniega	G3
Asparrena	Asparrena	G3
Asteasu	Asteasu	G6
Asteasu	Beballara	G4
Asteasu	Elizmendi	G5
Asteasu	Errekaballara	G5
Asteasu	Goiballara	G4
Asteasu	Upazan	G4
Astigarraga	Astigarraga	URB
Astigarraga	Santiagomendi	G5/L7
Ataun	Ataun	G2
Atxondo	Atxondo	G3
Aulesti	Aulesti	G1
Azkoitia	Arrietamendi	G4
Azkoitia	Azkoitia	URB

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Azkoitia	Izarraitz	G4
Azkoitia	Ormaolamendi	G4
Azpeitia	Aratz Erreka	G4
Azpeitia	Azpeitia	URB
Azpeitia	Eizagirre	G4
Azpeitia	Elosiaga	G4
Azpeitia	Izarraitz	G5
Azpeitia	Loiola	G4
Azpeitia	Nuarbe	G6
Azpeitia	Odria	G5
Azpeitia	Oñatz	G5
Azpeitia	Urrestilla	G6
Bakio	Artzalde	G4/L6
Bakio	Elexalde	G6/L6
Bakio	Gibelorratzagako San Pelaio	G6/L6
Bakio	Goitisolalde	G4/L6
Bakio	Urkitzaur	G5/L6
Bakio	Zubiaur	G5/L6
Baliarrain	Baliarrain	G2
Balmaseda	Balmaseda	URB
Balmaseda	Pandozales	G4
Balmaseda	Peñueco	G4
Barakaldo	Errekatxo	G5/L7
Barakaldo	San Vicente de Barakaldo	URB
Barrika	Elexalde	G6/L6
Barrika	Goierri	G5/L6
Barrundia	Barrundia	G1
Basauri	Arizgoiti	URB
Basauri	Elexalde	URB
Basauri	Urbi	URB
Bastida	Bastida	G3
Beasain	Altamira	G4
Beasain	Antzizar	G5
Beasain	Aratz-Matxinbenta	G4
Beasain	Arriaran	G4
Beasain	Astigarreta	G4
Beasain	Beasain	URB
Beasain	Beasainmendi	G4
Beasain	Garin	G4
Beasain	Gudugarreta	G5
Beasain	Loinatz	G5
Beasain	Salbatore	G6
Beasain	Ugartemendi	G4
Bedia	Bedia	G3
Beizama	Beizama	G1

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Belauntza	Belauntza	G2
Berango	Baserri-Santa Ana	URB
Berango	Berango	URB
Berango	Landa eremua "Santa Ana baserria"	G6/L7
Berantevilla	Berantevilla	G2
Berastegi	Berastegi	G3
Bergara	Angiozar	G4
Bergara	Basalgo	G4
Bergara	Bergara	URB
Bergara	Elorregi	G4
Bergara	Elosua	G4
Bergara	Osintxu	G5
Bergara	Ubera	G4
Bermeo	Agirre	G4/L1
Bermeo	Almika	G4/L1
Bermeo	Arane-Gibelortzaga	G4/L1
Bermeo	Arranotegi	G4/L1
Bermeo	Artika	G4/L1
Bermeo	Baratz Eder	G6/L1
Bermeo	Bermeo	URB
Bermeo	Demiku	G4/L1
Bermeo	Mañu	G4/L1
Bermeo	San Andres	G4/L1
Bermeo	San Migel	G5/L1
Bernedo	Bernedo	G1
Berriatua	Berriatua	G3/L6
Berriz	Andikoa	G4
Berriz	Berriz-Olakueta	URB
Berriz	Eitua	G4
Berriz	Murgoitio	G4
Berriz	Okango	G4
Berriz	Sallobente	G5
Berriz	Sarria	G4
Berrobi	Berrobi	G3
Bidania-Goiatz	Bidania-Goiatz	G2
Bilar	Bilar	G1
Bilbao	Bilbao	URB
Bilbao	Denak (Bilbao ezik)	L5
Burgelu	Burgelu	G3
Busturia	Busturia	G3/L6
Deba	Deba	URB
Deba	Itziar	G5/L6
Deba	Lastur	G4/L6
Derio	Aldekona (San Isidro)	G6

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Derio	Aranoltza (San Antolin)	G6
Derio	Arteaga Derio	URB
Derio	Elexalde Derio	G6
Derio	San Esteban Derio	G6
Derio	Ugaldeguren (Santimami)	G6
Dima	Dima	G3
Donemiliaga	Donemiliaga	G1
Donostia	Añorga	G6/L5
Donostia	Donostia	URB
Donostia	Igeldo	G6/L5
Donostia	Landarbaso	G5/L5
Donostia	Zubieta	G6/L5
Durango	Durango	URB
Ea	Ea	G3/L6
Eibar	Aginaga	G4
Eibar	Arrate	G4
Eibar	Eibar	URB
Eibar	Gorosta	G4
Eibar	Mandiola	G4
Eibar	Otaola	G4
Elantxobe	Elantxobe	G2/L1
Elciego	Elciego	G5
Elduain	Elduain	G1
Elgeta	Elgeta	G6
Elgoibar	Aiastia (San Migel)	G4
Elgoibar	Altzola	G5
Elgoibar	Arriaga	G4
Elgoibar	Azkue (San Roke)	URB
Elgoibar	Elgoibar	URB
Elgoibar	Idotorbe (San Pedro)	G5
Elgoibar	Sallobente-Ermuaran	G4
Elgoibar	Urruzuno	G4
Elorrio	Berrio-Aldape	G4
Elorrio	Berriozabaleta-Aramiño	G5
Elorrio	Elorrio	URB
Elorrio	Gazeta	G5
Elorrio	Gaztañeta	G5
Elorrio	Igurria	G4
Elorrio	Leiz-Miñota	G4
Elorrio	Lekeriketa	G5
Elorrio	Mendraka	G5
Elorrio	San Agustin	G5
Erandio	Altzaga	URB
Erandio	Arriaga	G5/L7
Erandio	Astrabudua	URB

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Erandio	Asua-Lauroeta	G5/L7
Erandio	Erandiogoikoa	G6/L7
Erandio	Goierri	G5/L7
Erandio	Lutxana-Enekuri	G5/L7
Ereño	Ereño	G1
Ermua	Ermua	URB
Errenteria	Errenteria	URB
Errenteria	Zamalbide	G5/L7
Errezil	Errezil	G1
Erribera Beitia	Igay	G4
Erribera Beitia	Manzanos	G5
Erribera Beitia	Melledes	G5
Erribera Beitia	Quintanilla de la Ribera	G4
Erribera Beitia	Rivabellosa	G6
Erribera Beitia	Rivaguda	G4
Erriberagoitia	Erriberagoitia	G1
Errigoiti	Errigoiti	G1
Eskoriatza	Apotzaga	G4
Eskoriatza	Bolibar	G4
Eskoriatza	Eskoriatza	URB
Eskoriatza	Gellao	G4
Eskoriatza	Marin	G4
Eskoriatza	Mazmela	G5
Eskoriatza	Mendiola	G4
Eskoriatza	Zarimutz	G4
Eskuernaga	Eskuernaga	G2
Etxebarri	Doneztebe	URB
Etxebarri	Kukullaga	URB
Etxebarri	Legizamon	G5
Etxebarria	Etxebarria	G3
Ezkio-Itsaso	Ezkio-Itsaso	G2
Forua	Forua	G3/L7
Fruiz	Fruiz	G3
Gabiria	Gabiria	G2
Gaintza	Gaintza	G1
Galdakao	Agirre-Aperribai	URB
Galdakao	Bekea	G5
Galdakao	Elexalde	G6
Galdakao	Gumuzio	G5
Galdakao	Kurtzea	URB
Galdakao	Usansolo	URB
Galdames	Galdames	G1
Gamiz-Fika	Gamiz-Fika	G3°
Garai	Garai	G3
Gatika	Butroe	G4/L7

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Gatika	Garai	G5/L7
Gatika	Gorordo	G5/L7
Gatika	Igartua	G5/L7
Gatika	Libaroa	G5/L7
Gatika	Sertutxa	G6/L7
Gatika	Ugarte	G5/L7
Gatika	Urresti	G4/L7
Gatika	Zurbao	G5/L7
Gaubea	Gaubea	G1
Gautegiz-Arteaga	Gautegiz-Arteaga	G3/L6
Gaztelu	Gaztelu	G1
Gernika-Lumo	Arana	G6/L7
Gernika-Lumo	Erreterria	URB
Gernika-Lumo	Gernika-Lumo	URB
Gernika-Lumo	Lumo	G4/L7
Gernika-Lumo	Zallo	G5/L7
Getaria	Askizu	G4/L1
Getaria	Eitzaga	G4/L1
Getaria	Getaria	URB
Getaria	Meaga	G4/L1
Getaria	San Prudentzio	G5/L1
Getxo	Algorta	URB/L5
Getxo	Andra Mari	URB/L5
Getxo	Areeta	URB/L5
Gizaburuaga	Gizaburuaga	G3/L7
Gordexola	Gordexola	G3
Gorliz	Agirre-Areantza-Guzurmendi	G5/L6
Gorliz	Elexalde	URB
Gorliz	Gandia	G5/L6
Gorliz	Urezarantza	G5/L6
Güeñes	Güeñes	G6
Güeñes	La Quadra	G5
Güeñes	Sodupe	URB
Güeñes	Zaramillo	G5
Harana	Harana	G1
Hernani	Akerregi	G6/L7
Hernani	Epela	G5/L7
Hernani	Ereñotzu	G5/L7
Hernani	Eziago	G6/L7
Hernani	Hernani	URB
Hernani	Jauregi	G6/L7
Hernani	Martindegi	G5/L7
Hernani	Osinaga	G5/L7
Hernani	Pagoaga	G4/L7
Hernani	Santa Barbara	G5/L7

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Hernani	Zikuñaga	G6/L7
Hernialde	Hernialde	G2
Hondarribia	Akartegi	URB
Hondarribia	Alde Zaharra	G6/L3
Hondarribia	Amute-Kosta	G6/L3
Hondarribia	Arkolla	G5/L3
Hondarribia	Gornutz (Mendia)	G4/L3
Hondarribia	Jaitzubia	G5/L3
Hondarribia	Mendelu	G6/L3
Hondarribia	Portua	URB
Hondarribia	Puntalea	G6/L3
Hondarribia	Zimizarga	G6/L3
Ibarra	Ibarra	URB
Ibarra	Izaskun	G4
Ibarrangelu	Ibarrangelu	G3/L6
Idiazabal	Idiazabal	G6
Idiazabal	Urtsuaran	G4
Iekora	Iekora	G1
Igorre	Basauntz	G4
Igorre	Elexalde	URB
Igorre	Olabarri	G6
Igorre	Sabino Arana	G6
Igorre	San Juan	G5
Igorre	Santa Lutzia	G4
Igorre	Urkizu	G5
Ikaztegieta	Ikaztegieta	G6
Irun	Behobia	G5/L7
Irun	Bidasoa	G4/L7
Irun	Irun	URB
Irun	Katea-Ventas	G5/L7
Irun	Lapice	G5/L7
Irun	Meakar	G5/L7
Irun	Olaberria	G5/L7
Iruña Oka	Billoda	G6
Iruña Oka	Olabarri	G6
Iruña Oka	Trespuentes	G6
Iruña Oka	Langraiz Oka	URB
Iruña Oka	Mandaita	G5
Irura	Irura	G6
Iruraiz-Gauna	Iruraiz-Gauna	G1
Ispaster	Ispaster	G2/L6
Itsasondo	Itsasondo	G6
Iurreta	Aita San Migel	G6
Iurreta	Amatza	G5
Iurreta	Arandia	G6

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
lurreta	Arriandi	G5
lurreta	Artatza	G5
lurreta	Bakixa	G5
lurreta	Fauste	G5
lurreta	Garaizar	G5
lurreta	Gaztañatza	G4
lurreta	Goiuria	G5
lurreta	Iturburu	G6
lurreta	lurreta	URB
lurreta	Mallabiena	G6
lurreta	Mañariku	G5
lurreta	Oromiño	G5
lurreta	Orozketa	G5
lurreta	San Andres	G4
lurreta	San Marko	G4
lurreta	Santa Apolonia	G5
lurreta	Santa Maña	G4
Izurtza	Bitañó	G4
Izurtza	Echano	G4
Izurtza	Izurtza	G5
Izurtza	Ortuzar	G4
Kanpezu	Kanpezu	G2
Karrantza Harana	Karrantza Harana	G1
Kortezubi	Kortezubi	G2/L7
Kripan	Kripan	G1
Kuartango	Badaia elkarrekikoa	G4
Kuartango	Kuartango	G1
Lagrán	Lagrán	G1
Laguardia	Campillar (El)	G4
Laguardia	Laguardia	G6
Laguardia	Laserna	G4
Laguardia	Páganos	G4
Lanestosa	Lanestosa	G2
Lantarón	Lantarón	G2
Lantziego	Lantziego	G1
Lapuebla de Labarca	Lapuebla de Labarca	G3
Larrabetzu	Goikoelexalde edo Elexalde	G4
Larrabetzu	Uria	G6
Larraul	Larraul	G1
Lasarte-Oria	Atsobakar	G6
Lasarte-Oria	Larrekoetxe	G6
Lasarte-Oria	Lasarte	URB
Lasarte-Oria	Oria	G5
Lasarte-Oria	Oztaran	G6
Laudio	Beldui-Zumelta-Olako	G5

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Laudio	Dubiriz	G4
Laudio	Gardea	G5
Laudio	Goienuri	G5
Laudio	Isusi	G4
Laudio	Izardui-Altui-Odiaga	G4
Laudio	Larraño Luxa	G4
Laudio	Larrazabal	G5
Laudio	Laudio	URB
Laudio	Lusurbeilanda-Oleta	G4
Laudio	Markuartu	G4
Laudio	Olarte	G5
Laudio	Saltariaga-Launtxu	G4
Laudio	San Bartolomé-Asudui -Larra	G5
Laudio	Torrejon- Txirrieta Etxeoru	G4
Laukiz	Agirre	G5
Laukiz	Aurrekoetxea	G5
Laukiz	Elexalde	G6
Laukiz	Mendiondo	G5
Laukiz	Mentxaketa	G6
Lazkao	Lazkao	URB
Lazkao	Lazkaomendi	G4
Lazkao	Senpere	G5
Lazkao	Zubierreka	G4
Leaburu	Leaburu	G
Legazpi	Brinkola	G4
Legazpi	Legazpi	URB
Legazpi	Telleriarte	G4
Legorreta	Legorreta	G6
Legutio	Elosu	G6
Legutio	Goiaín	G5
Legutio	Legutio	G6
Legutio	Urbina	G6
Legutio	Urrunaga	G5
Leintz-Gatzaga	Leintz-Gatzaga	G2
Leioa	Artatza	URB/L7
Leioa	Elexalde	URB/L7
Leioa	Lamiako	URB/L7
Leioa	Leioa	URB
Lekeitio	Lekeitio	URB/L2
Lemoa	Arraño	G5
Lemoa	Atutxola	G4
Lemoa	Azurreka	G5
Lemoa	Bolunburu	G5
Lemoa	Durandio	G4

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Lemoa	Elorriaga	G5
Lemoa	Errekalde	G5
Lemoa	Iturritxe	G5
Lemoa	Larrabeiti	G5
Lemoa	Lemoa	URB
Lemoa	Lemorieta	G5
Lemoa	Mendieta	G5
Lemoa	Txitxotegi	G5
Lemoiz	Lemoiz	G3/L3
Leza	Leza	G1
Lezama	Aretxalde	G6
Lezama	Garaioltza	G6
Lezama	Goitioltza	G5
Lezo	Herrigain	G5/L6
Lezo	Lezo	URB
Lizartza	Lizartza	G2
Loiu	Elotxelerrri	G6
Loiu	Lauroeta	G6
Loiu	Zabaloetxe	G6
Loiu	Zangroiz	G6
Mallabia	Arandoño	G5
Mallabia	Areitio	G5
Mallabia	Berano Nagusia	G5
Mallabia	Berano Txikia	G4
Mallabia	Gerea	G4
Mallabia	Goita	G4
Mallabia	Mallabia	G6
Mallabia	Osma	G4
Mañaria	Mañaria	G2
Mañueta	Mañueta	G1
Markina-Xemein	Barinaga	G4
Markina-Xemein	Iluntzar	G4
Markina-Xemein	Iturreta	G4
Markina-Xemein	Larruskain-Amalloa	G4
Markina-Xemein	Markina-Xemein	URB
Markina-Xemein	Meabe	G4
Markina-Xemein	Ubilla-Urberuaga	G4
Maruri-Jatabe	Erbera	G5
Maruri-Jatabe	Ergoien	G6
Meñaka	Meñaka	G3
Mendaro	Mendaro	G3
Mendata	Mendata	G1
Mendexa	Mendexa	G2/L6
Moreda Araba	Moreda Araba	G1
Morga	Morga	G1

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Mundaka	Arketa-Aranburu	G4
Mundaka	Mundaka	G6
Mundaka	Portuondo-Basaran	G5
Mungia	Atela	G5
Mungia	Atxuri	G6
Mungia	Basozabal	G6
Mungia	Berreagamendi	URB
Mungia	Billela	G6
Mungia	Elgezabal	G6
Mungia	Emerando	G5
Mungia	Iturrizaltzaga	G6
Mungia	Larrauri	G6
Mungia	Llona	G6
Mungia	Markaida	G6
Mungia	Maurola	G5
Mungia	Mungia	URB
Mungia	Trobika	G6
Mungia	Zabalondo	G6
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	G1
Murueta	Murueta	G5/L7
Muskiz	Cobarón	G5
Muskiz	La Rigada	G5
Muskiz	Pobeña	G5
Muskiz	San Juan de Muskiz	URB
Muskiz	San Julián de Muskiz	G5/L6
Muskiz	Santelices	G5/L6
Mutiloa	Mutiloa	G2
Mutriku	Artzainerreka	G4
Mutriku	Astigarribia	G4
Mutriku	Galdona	G4
Mutriku	Ibiri	G4
Mutriku	Laranga	G4
Mutriku	Mijoa	G5
Mutriku	Mizkia	G4
Mutriku	Mutriku	URB
Mutriku	Olabarrieta	G4
Mutriku	Olatz	G4
Mutriku	Urazamendik	G4
Muxika	Muxika	G3
Nabarniz	Nabarniz	G2
Navaridas	Navaridas	G1
Oiartzun	Altzibar	G6/L7
Oiartzun	Arragua	G6/L7
Oiartzun	Elizalde	URB
Oiartzun	Ergoien	G5/L7

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Oiartzun	Gurutze	G5/L7
Oiartzun	Iturriotz	G6/L7
Oiartzun	Karrika	G5/L7
Oiartzun	Ugaldetxo	G6/L7
Okondo	Okondo	G2
Olaberria	Ihurre	G6
Olaberria	Olaberria	G6
Oñati	Arantzazu	G4
Oñati	Araotz	G4
Oñati	Berezaio	G5
Oñati	Garagaltza	G5
Oñati	Garibai	G4
Oñati	Goribar	G5
Oñati	Larraña	G4
Oñati	Lezesarri	G5
Oñati	Murgia	G4
Oñati	Olabarrieta	G4
Oñati	Oñati	URB
Oñati	Santxolopeztegi	G5
Oñati	Torreauzo	G5
Oñati	Uribarri	G4
Oñati	Urrexola	G4
Oñati	Zañartu	G4
Oñati	Zubillaga	G4
Ondarroa	Ondarroa	URB/L1
Ordizia	Enirio-Aralar	G4
Ordizia	Ordizia	URB
Orendain	Orendain	G1
Orexa	Orexa	G1
Orio	Orio	URB
Orio	Orio, gainerakoa	G5/L3
Ormaiztegi	Ormaiztegi	G6
Ormaiztegi	Ormaiztegi	G6
Orozko	Albizuelexaga	G4
Orozko	Arbaitza	G4
Orozko	Bengoetxea	G5
Orozko	Gallartu	G4
Orozko	Ibarra	G6
Orozko	Murueta	G4
Orozko	Urigoiti	G5
Orozko	Zubiaur	G6
Ortuella	Cadegal	G6/L7
Ortuella	La Orconera	G6/L7
Ortuella	Nocedal	G6/L7
Ortuella	Ortuella	URB

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Ortuella	Triano	G5/L7
Ortuella	Urioste	G6/L7
Otxandio	Andaparaluzeta	G4
Otxandio	Mekoleta	G4
Otxandio	Otxandio	G6
Oyón-Oion	Gorrebusto	G4
Oyón-Oion	Labraza	G4
Oyón-Oion	Oyón-Oion	URB
Pasaia	Jaizkibel	G4/L2
Pasaia	Pasai Antxo	URB
Pasaia	Pasai Donibane	URB
Pasaia	Pasai San Pedro	URB
Pasaia	Trintxerpe	URB
Peñacerrada-Urizaharra	Peñacerrada-Urizaharra	G1
Plentzia	Isuskitza	G5/L5
Plentzia	Plentzia	URB
Plentzia	Saratxaga	G4/L5
Plentzia	Txipio	G5/L5
Portugalete	Denak (Portugalete ezik)	L5
Portugalete	Portugalete	URB
Samaniego	Samaniego	G2
Santurtzi	Balparda	G5/L5
Santurtzi	El Villar	G4/L5
Santurtzi	Santurtzi	URB
Segura	Gipuzkoako Patzuergo Txikia	G4
Segura	Patzuergo Nagusia	G4
Segura	Segura	G6
Sestao	Denak (Sestao ezik)	L6
Sestao	Sestao	URB
Sondika	Basozabal	URB
Sondika	Izartza	G5
Sondika	Landa	G6
Sondika	Zangroiz	G6
Sopela	Moreaga	URB
Sopela	Ugeraga	URB
Sopela	Ugeraga Landa	G6/L6
Sopuerta	Sopuerta	G2
Soraluze-Placencia de las Armas	Ezozia	G4
Soraluze-Placencia de las Armas	Irure	G4
Soraluze-Placencia de las Armas	San Andrés	G4
Soraluze-Placencia de las Armas	Soraluze	URB
Soraluze-Placencia de las Armas	Txurruka	G4
Sukarrieta	Sukarrieta	G2/L6
Tolosa	Aldaba	G5
Tolosa	Auzotxikia	G5

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Tolosa	Bedaio	G5
Tolosa	Monteskue	G5
Tolosa	San Blas	URB
Tolosa	San Esteban	G5
Tolosa	Santa Lutzia	G5
Tolosa	Tolosa	URB
Tolosa	Urkizu	G4
Tolosa	Usabal	G6
Trucios-Turtzioz	Trucios-Turtzioz	G1
Ubide	Ubide	G3
Ugao-Miraballes	Markio	G4
Ugao-Miraballes	Ugao-Miraballes	URB
Urduliz	Dobaran	G6/L7
Urduliz	Elortza	G6/L7
Urduliz	Landa	URB
Urduliz	Mendiondo	G6/L7
Urduliz	Zalbidea	G5/L7
Urduña	Belandia	G4
Urduña	Landa Orduña	G4
Urduña	Lendoño Goikoa	G4
Urduña	Lendoñobeiti	G4
Urduña	Mendeika	G4
Urduña	Urduña	URB
Urkabustaiz	Urkabustaiz	G3
Urnieta	Ergoien	G5
Urnieta	Goiburu	G5
Urnieta	Lategi	G5
Urnieta	Oztaran	G5
Urnieta	Urnieta	URB
Urretxu	Urretxu	URB
Usurbil	Aginaga	G5/L7
Usurbil	Kalezar	G6/L7
Usurbil	San Esteban	G5/L7
Usurbil	Txikiardi	G6/L7
Usurbil	Usurbil	URB
Usurbil	Zubieta	G6/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Durañona	G4/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Elguero	G6/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Galindo-Salcedillo	G6/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Larreineta	G5/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Matamoros-Burtzako	G5/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Parkotxa-Barrionuevo	G5/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Trapaga-Causo	G6/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Ugarte	G6/L7
Valle de Trápaga-Trapagaran	Valle de Trápaga-Trapagaran	URB

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Valle de Trápaga-Trapagaran	Zugaztieta	G6/L7
Villabona	Amasa	G4
Villabona	Villabona	URB
Vitoria-Gasteiz	Aberasturi	G5
Vitoria-Gasteiz	Abetxuko	G6
Vitoria-Gasteiz	Amarita	G6
Vitoria-Gasteiz	Andetxa	G6
Vitoria-Gasteiz	Andollu	G6
Vitoria-Gasteiz	Arangiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Arechavaleta	G6
Vitoria-Gasteiz	Argandoña	G5
Vitoria-Gasteiz	Ariñiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Arkaia	G6
Vitoria-Gasteiz	Arkauti	G5
Vitoria-Gasteiz	Armentia	G6
Vitoria-Gasteiz	Arriaga	G6
Vitoria-Gasteiz	Artatza Foronda	G6
Vitoria-Gasteiz	Askartza	G5
Vitoria-Gasteiz	Asteguieta	G6
Vitoria-Gasteiz	Berrostegieta	G6
Vitoria-Gasteiz	Betoño	G6
Vitoria-Gasteiz	Bolibar	G6
Vitoria-Gasteiz	Ehari	G6
Vitoria-Gasteiz	Elorriaga	G6
Vitoria-Gasteiz	Eskibel	G5
Vitoria-Gasteiz	Estarrona	G5
Vitoria-Gasteiz	Foronda	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamarra Gutxia	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamarra Nagusia	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamiz	G5
Vitoria-Gasteiz	Gardelegi	G6
Vitoria-Gasteiz	Gaztelu	G6
Vitoria-Gasteiz	Gobeo	G6
Vitoria-Gasteiz	Gometxa	G6
Vitoria-Gasteiz	Guereña	G6
Vitoria-Gasteiz	Ihurre	G6
Vitoria-Gasteiz	Ilarratza	G6
Vitoria-Gasteiz	Jungitu	G6
Vitoria-Gasteiz	Krispiñana	G6
Vitoria-Gasteiz	Lasarte	G6
Vitoria-Gasteiz	Legarda	G5
Vitoria-Gasteiz	Lermanda	G6
Vitoria-Gasteiz	Lopidana	G5
Vitoria-Gasteiz	Lubiano	G5
Vitoria-Gasteiz	Mandojana	G5

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Vitoria-Gasteiz	Margarita	G6
Vitoria-Gasteiz	Martioda	G4
Vitoria-Gasteiz	Matauko	G5
Vitoria-Gasteiz	Mendiguren	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendiola	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendoza	G5
Vitoria-Gasteiz	Miñao	G5
Vitoria-Gasteiz	Miñao Gutxia	G6
Vitoria-Gasteiz	Monasterioguren	G6
Vitoria-Gasteiz	Oreitia	G6
Vitoria-Gasteiz	Otazu	G6
Vitoria-Gasteiz	Otoarren	G5
Vitoria-Gasteiz	Otogoien	G6
Vitoria-Gasteiz	Retana	G6
Vitoria-Gasteiz	Subillana-Gasteiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Ullibarri-Arazua	G5
Vitoria-Gasteiz	Uribarri Nagusia	G5
Vitoria-Gasteiz	Uribarri-Dibiña	G5
Vitoria-Gasteiz	Villafranca	G6
Vitoria-Gasteiz	Vitoria-Gasteiz	URB
Vitoria-Gasteiz	Zerio	G5
Vitoria-Gasteiz	Zuhatsu	G6
Vitoria-Gasteiz	Zumeltzu	G6
Zaldibar	Eitzaga	G4
Zaldibar	Gazaga	G4
Zaldibar	Goierri	G4
Zaldibar	Zaldibar	URB
Zaldibia	Zaldibia	G3
Zalduondo	Zalduondo	G1
Zalla	Aranguren	G6
Zalla	Azolla	G4
Zalla	La Herrera	G4
Zalla	Mimetiz	URB
Zalla	Otxaran	G5
Zalla	Sollano-Llantada	G5
Zambrana	Zambrana	G2
Zamudio	Aranoltza (San Antolin)	G6
Zamudio	Arteaga (San Martin)	URB
Zamudio	Geldo	G6
Zamudio	Ugaldeguren (Santimami)	G6
Zaratamo	Arkotxa	G6
Zaratamo	Burbustu-Altamira	G4
Zaratamo	Gutiolo	G4
Zaratamo	Moiordin-Barrondo	G5
Zaratamo	Zaratamo	G6

2019ko ekainaren 25a, asteartea

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun / itsasertzekotasun-maila
Zarautz	Aitza	G5/L6
Zarautz	Elkano	G6/L6
Zarautz	Talaimendi	G4/L6
Zarautz	Urteta	G4/L6
Zarautz	Zarautz	URB
Zeanuri	Zeanuri	G2
Zeberio	Zeberio	G2
Zegama	Zegama	G2
Zerain	Zerain	G2
Zestoa	Aizarna	G4/L7
Zestoa	Arroa Behea	G5/L7
Zestoa	Arroa Goia	G5/L7
Zestoa	Endoia	G4/L7
Zestoa	Iraeta	G4/L7
Zestoa	Lasao	G4/L7
Zestoa	Zestoa	URB
Zierbena	El Puerto	G6/L6
Zierbena	Kardeo	G6/L6
Zierbena	La Arena	G6/L6
Zierbena	La Cuesta	G6/L6
Zierbena	San Mamés	G6/L6
Zierbena	Valle	G6/L6
Zigoitia	Zigoitia	G3
Ziortza-Bolibar	Ziortza-Bolibar	G1
Zizurkil	Elbarrena	URB
Zizurkil	Zizurkil	G4
Zuia	Zuia	G3
Zumaia	Arritokieta	G4
Zumaia	Artadi	G5/L6
Zumaia	Oikia	G5/L6
Zumaia	Zumaia	URB
Zumarraga	Aginaga	G4
Zumarraga	Zumarraga	URB

II. ERASKINA

ESKAERAREN EDUKIA

1.– Identifikazioa.

a) Eskatzailea (Pertsona edo entitatea, telefonoa, emaila, jaiotza data, helbidea, abisuak jasotzeko datuak, jakinarazpen eta abisuen hizkuntza) edo ordezkariaren datuak.

2.– Proiektuaren edo jardueraren datuak.

a) Proiektuaren edo jardueraren izena.

b) Eskatutako laguntzaren guztizko gastua eta gehieneko zenbatekoa (Guztizko gastua eta eskatzen den laguntza).

c) Erakunde sustatzailea.

d) Proiektuaren edo jardueraren kokapena.

e) Proiektuaren edo jardueraren azalpena (Egunak eta azalpen laburra).

f) Inpaktua (Parte-hartzaileen kopurua sexuaren arabera banakatua).

g) Eragina izango duen eremua.

h) Gastuaren zenbatekoa (kontzeptuaren arabera sailkatua).

3.– Proiektua edo jarduera baloratzeko azalpen-memoria.

a) Erakunde sustatzailea.

3.1.1.– Erakunde mota.

3.1.2.– Erakunde sustatzaileak jardueraren arloan duen eskarmentua: pertsona fisikoak badira, laguntzaren xede izatea nahi den proiektua edo jarduera abiatzeko ezaugarri pertsonalak eta profesionalak. Antzeko proiektuetan izandako eskarmentu egiaztatua. Funtzionamenduan dauden enpresak badira, enpresaren ezaugarriei buruzko txostena, bai eta aurkeztu den proiekturako duen eskarmentu egiaztatua ere. Proiektua abiatzeko arrazoiak eta xedeak. Pertsona sustatzaileak lurraldearekin duen lotura.

3.1.3.– Tokiko eragileen inplikazioa: adierazi zein tokiko eragile dagoen jardueran sartuta, eta zein eginkizunekin.

b) Proiektua edo jarduera.

3.2.1.– Proiektuaren edo jardueraren izena.

3.2.2.– Jardueraren azaleko azalpena, alderdi garrantzitsuenak nabarmenduz. Aurreikuspenen arabera landa-ingurunea dinamizatzen nola lagunduko duen, ondorioak jasoko dituen eremu zehatzari dagokionez. Tokiaren garapen-maila, proiektuari dagokionez. Espero diren inpaktua eta emaitzak (proiektuak edo jarduerak nola lagunduko dion udalerraren, eskualdearen edota herrialdearen garapenari).

3.2.3.– Bideragarritasun ekonomikoa. Aurrekontu xehea, eta, hala badagokio, finantzazio-plana.

3.2.4.– Xede publikoa: parte-hartzaileen eta hartzaileen kopuru aurreikusia, sexuaren arabera banakatuta, neurketa-sistemaren azalpen laburrarekin.

3.2.5.– Eragina izango duen eremua: nazioartekoa edo estatukoa, autonomia-erkidegokoa, lurralde historikokoa, eskualdekkoa, edo tokikoa.

3.2.6.– Inpaktu ekonomikoa. (Ekitaldiaren antolaketarako tokiko baliabideetan aurreikusitako gastuak eta eskualde-eremuan beste jarduera batzuetan eragindako gastuak).

3.2.7.– Genero-ikuspegia txertatzea proiektuaren edo jardueraren garapenean: azaldu emakumeen eta gizonen egoera, baldintza eta premia ezberdinak sistematikoki balioetsi ote diren eta desberdinkeria deuseztatzeari eta berdintasuna sustatzeari begirako helburu eta jarduera espezifikoak sartu ote diren.

3.2.8.– Hedapen-ekintzak: jardueraren emaitzak hedatzeko eta ustiatzeko aurreikusi diren neurriak.

c) Landatartasun/itsasertzekotasun-maila: jarduera gauzatuko den eremuaren landatartasun/itsasertzekotasun-maila. I. eranskinaren arabera.

III. ERASKINA

PROIEKTUA EDO JARDUERA BALORATZEKO MEMORIA

1.– Erakunde sustatzailea.

a) Erakunde-mota.

b) Jarduerarekin lotuta erakunde sustatzaileak duen esperientzia: pertsona fisikoen kasuan, diruz laguntzeko eskatu den proiektua edo jarduera martxan jartzeko ezaugarri pertsonalak eta profesionalak. Esperientzia egiaztatua antzeko proiektuetan. Martxan dauden enpresen kasuan, enpresaren ezaugarri buruzko memoria eta esperientzia egiaztatua aurkeztutako proiekturako. Proiektua martxan jartzeko motibazioa eta helburuak. Sustatzaileak lurraldearekiko duen lotura.

c) Tokiko eragileen inplikazioa: adierazi tokiko zer eragile dagoen inplikaturata jardueran, eta zer egitekorekin.

2.– Proiektua edo jarduera.

a) Proiektuaren edo jardueraren izena.

b) Proiektu edo jardueraren deskripzio laburra, alderdirik garrantzitsuenak nabarmenduz. Aurreikusitakoaren arabera, nola lagunduko duen landa-eremua dinamizatzen eragin-esparru zehatz horretan. Eremuaren garapen-maila, proiektuari dagokionez. Itxarondako eragina eta emaitzak (proiektu edo jarduerak nola lagunduko duen udalerrria, eskualdea, lurraldea eta abar garatzen).

c) Bideragarritasun ekonomikoa. Aurrekontu xehatua eta finantzaketa-plana.

d) Zenbat pertsonari bideratuta dagoen. Parte-hartzaile kopurua eta aurreikusitako publikoa, sexuaren arabera bereizita; labor azaldu beharko da neurketa-sistema.

e) Eragin-eremua. Adierazi zer nolako eragina aurreikusten den: nazioartekoa edo estatukoa, autonomia-erkidegokoa, edo eskualdekkoa edo tokikoa.

f) Eragin ekonomikoa.

i.– Ekitaldia antolatzeke toki-baliabideetan egingo den gastuaren ondoriozko inpaktua: kontratatutako langileak, erakunde hornitzaileak...

ii.– Eskualdearen esparruan beste jarduera batzuetan eginiko gastuaren ondoriozko inpaktua: ostatuak, jatetxeak, merkataritza...

g) Genero-ikuspegia txertatzea proiektu edo jardueraren garapenean. Azaldu sistematikoki hartu diren kontuan emakumeen eta gizonen egoera, baldintza eta premia desberdinak, eta desberdintasunak ezabatu eta berdintasuna sustatzera zuzendutako helburuak eta jarduerak bildu diren.

h) Jardueraren zabalkundea. Jardueraren emaitzak ustiatzeko eta horien berri emateko aurreikusi diren neurriak.

3.– Jarduera egingo den eremuaren landatartasun/itsasertzekotasun-maila. I. eranskinaren arabera.